
eistee
Waldbeer mit Ingwer
Roiboos Spice Dream
Kräutertee Verveine, Pfefferminze
Melisse, Zitronengras & Lindenblüte
Lokal Mate Mineralwasser & Zitronensaft

0.3l      0.5l
5.00    7.00

sirup
Holunder, Ingwer, Zitrone, Himbeer 

0.3l      0.5l
4.50    6.50

0.3l      0.5l
1.00    2.00
2.00    3.00
5.00     7.50
0.33l / 5.50
0.33l / 5.50

Davoser Bergwasser
Sprudelwasser
Süssmost 
Vivi Kola
Les Petillantes 
Zitrone, Orange oder Grapefruit Limonade

mineral

kombucha
Saisonale Variationen 
fermentiert, spritzig & lebendig
(kann Spuren von Alkohol enthalten)

0.3l
7.00

4.70
4.70
5.70
5.70
6.20
4.70
6.20
6.20

Espresso
Kaffee Creme
Milchkaffee*
Cappuccino*
Espresso doppio
Ristretto
Latte Macchiato*
Iced Coffee*

kräuteraufguss

0.45l Tasse /  5.50 oder 0.6l Kanne /  7.00

Salbei, Kamille, Verveine, Pefferminze, Zitronenmelisse 
Thymian, Brennnessel oder Ingwer

Eine Auswahl an feinen Tees von Vreni‘s Teekanne 

vreni‘s teekanne

lokal spezial

    *auch mit Hafermilch erhältlich

7.50
7.50
7.50
6.00
6.50
8.00
7.00
7.00
8.00

Chai Latte*
Kurkuma Latte*
Gewürzschoggi* 70% Schoggi
Schoggi* 70% Schoggi
Apfelpunsch ohne Alkohol
Apfelpunsch mit Alkohol
Flämmli
Lutz
Schümli Pflümli
 

0.45l Tasse / 5.50 oder 0.6l Kanne / 7.00

GETRÄNKE karte

ginger beer
Classic  
fermentiert, spritzig & lebendig 
(kann Spuren von Alkohol enthalten) 

0.3l
7.00

tonic
Classic oder mit Blüten 
Lavendel, Rose & Malve 

0.3l
6.50

alle Preise in CHF inkl. 8.1 % MwSt.

bier

Bündner Bier
Davoser Blonde Stange hell, 4.6%
Davoser Blonde Chübel hell, 4.6%
Calanda Stange hell, 4.8%
Calanda Chübel hell, 4.8%
Panaché Stange Zitrone, Holunder, Ingwer
Panaché Chübel Zitrone, Holunder, Ingwer
Monsteiner Huusbier hell, 4.0%
Monsteiner Wätterguoge amber, 5.0% 
Davoser Red Ale hell, 5.3%
Davoser Pale Ale naturtrüb, 5.6%
Davoser IPA naturtrüb, 5.8%
Davoser Winterbier spezial hell, 5.2%

0.3l/6.00
0.5l/8.00
0.3l/5.50

   0.5l/7.50
0.3l/5.50
0.5l/7.50

0.33l/6.50
0.33l/6.50
0.33l/7.00
033l/7.00
0.33l/7.00
0.33l/8.00

Schweizer Biere
Kitchen Brew Windstill hell, alkoholfrei
Kitchen Brew Windstill Pale Ale alkoholfrei
Appenzeller Quöllfrisch hell, naturtrüb 4.8%
Appenzeller Weizen hell, naturtrüb, bio 5.2%
Appenzeller Weizen alkoholfrei

Cider / Moscht
Möhl Saft trüb, 4%
Möhl Saft trüb, alkoholfrei

0.33l/5.50
0.33l/5.50

       0.5l/7.50
0.5l/7.50
0.5l/7.00

0.5l/7.00
0.5l/7.00

Mocktails
Nogroni
Rebels Gin, Vibrante Martini, San Bitter
Virgin Apfel Spritz
Vibrante Martini, Apfelsaft, Tonic
Mella Rossa
Martini l‘Aperitivo Vibrante Ò, San Bitter 
roter Apfelsaft, Orangenzeste 
Virgin Aperol Spritz
Zerosi Prosecco, Rebels Spritz, Mineral, Orange
Salted Caramel Whissin
Rebels Whiskey, Salted Caramelsirup
Virgin Gin Ginger
Rebels Gin, Ingwersirup, Ginger Beer
Virgin Grapefruit Kardamom Gin Fizz
Rebels Gin, Grapefruitsaft, Mineral, Kardamom
Virgin Lokal Mojito
Rebels Rum, Ginger Beer, Rohrzucker
Limette, Pfefferminze 

12.50

11.50

14.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

cocktails
13.50

13.50

13.50

16.00

14.00

18.00

17.00

17.00

17.00

17.00

21.00

17.00

 17.00

17.00

18.00

17.00

17.00

Italicus Hugo 
Italicus, Prosecco, Mineral, Lavendelsirup
Kombucha-Spritz
Aperol, Prosecco, Kombucha, Mineral
Broken Negroni
Campari, Vermouth, Prosecco, Orange
Lokal Royale
Wilhelm Likör nach Wahl mit Bündner Brût
Salty Grapefruit
Si-On Vermouth Suisse, Salty Grapefruit Soda 
Fleur de Sel, Limette, Pfefferminze
Immihung Flip
Prosecco, Wilhelm Arvä-Immihung, Ingwerer 
Eiweiss, Zitronensaft, Bitters, Tannensirup
Ingwer Blüte
Reyka Vodka, Ingwer, Rosensirup
Limettensaft, Tonic
Peace Mule
Vodka, Ginger Beer, Gurke, Limette
Espresso Martini
Vodka, Kaluha, Espresso, Zuckersirup
Kaffeebohnen
Vodka Mate
Vodka, Homemade Mate
ORMA Gin 3033 
Orma Gin, Tonic, Corvatsch Wasser
Gin Ginger 
Tanqueray Gin, Ginger Beer 
Ingwersirup, Limette
Grapefruit Kardamom Gin Fizz
Karbun Gin, Grapefruitsaft, Zitronensaft 
Mineral,  Kardamom 
Black & Stormy
Rum, Ginger Beer, Limette
Lokal Mojito
Rum, Ginger Beer, Rohzucker 
Limette, Pfefferminze
Salted Caramel Whiskey
Bourbon Whiskey, Salted Caramel Sirup
Honey Sage Old Fashioned
Bourbon Whiskey, Honig, Salbei, Orange

Signatur
e


